
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

L.go Don Gaspare Morello, 2/4, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

BANDO DI GARA   

GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO CONGIUNTO DEL SER-

VIZIO MENSA SCOLASTICA NEI COMUNI DI MONTE GIBERTO, PONZANO DI 

FERMO E MONTERUBBIANO SUDDIVISO IN 2 LOTTI. CIG: 9281895E0D + CIG: 

9281913CE8.  

1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Comune di Monte Giberto (FM), Piazza della 

Vittoria n. 1, cap 63846 - tel. 0734/630047 – pagina web: 

https://www.comune.montegiberto.fm.it - PEC: info@pec.montegiberto.net 

2) DOCUMENTAZIONE DI GARA: disponibile sulla piattaforma telematica di negoziazio-

ne della SUA Provincia di Fermo, raggiungibile all’indirizzo 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo  

4) CENTRALE DI COMMITTENZA: SUA PROVINCIA DI FERMO 

5) CIG E CPV:  

APPALTO CONGIUNTO MENSA 
ANNI 3 (prorogabili per ulteriori 2) 

CIG CPV 

Lotto 1 - Servizio di mensa  
scolastica nei Comuni di  
Monte Giberto e  
Ponzano di Fermo 

9281895E0D 
55510000-8 

Servizi di men-
sa 

Lotto 2 - Servizio di mensa  
scolastica ne Comune di  
Monterubbiano 

9281913CE8 
55510000-8 

Servizi di men-
sa 

6) LUOGO PRINCIPALE DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: Codice NUTS: ITI35 - Co-

dice ISTAT: 109016 

7) DESCRIZIONE APPALTO: servizio di mensa scolastica nelle scuole dei comuni di Monte 

Giberto, Ponzano di Fermo e Monterubbiano, suddiviso in due lotti funzionali, come meglio 

https://www.comune.montegiberto.fm.it/
mailto:info@pec.montegiberto.net
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

specificato nei CSA relativi a ciascun lotto. 

8) IMPORTO A BASE DI GARA: 

APPALTO CONGIUN-

TO MENSA ANNI 3 

(prorogabili per ulteriori 2) 

importo 

appalto 

annuo 

VALORE 

APPALTO 

3 ANNI 

VALORE 

PROROGA 

ANNI 2 

VALORE 

APPALTO 

5 ANNI  

CIG 

Lotto 1 - Servizio di mensa  

scolastica nei Comuni di  

Monte Giberto e  

Ponzano di Fermo 

53.375,00 € 160.125,00 € 106.750,00 € 266.875,00 € 9281895E0D 

Lotto 2 - Servizio di mensa  

scolastica ne Comune di  

Monterubbiano 

29.120,00 € 87.360,00 € 58.240,00 € 145.600,00 € 9281913CE8 

Per il presente appalto non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art. 26, comma 3, D.Lgs. 

9 aprile 2008, n 81, ma che vengono prudenzialmente indicati dei costi specifici connessi con la 

normale attività delle imprese per garantire la sicurezza sui luoghi di lavoro come appresso: 

Appalto principale: 3 aa.ss.: 

− lotto n.1: € 160.125,00 oltre iva, di cui € 1.601,25 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

− lotto n. 2: € 87.360,00 oltre iva, di cui € 873,60 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

Eventuale proroga di 2 aa.ss.: 

− lotto n. 1: € 106.750,00 oltre iva di cui € 1.067,50 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

− lotto n. 2: € 58.240,00 oltre iva di cui € 582,40 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

9) AMMISSIONE DI VARIANTI: NO.  

10) DURATA: 3 anni scolastici con decorrenza presunta dal mese di ottobre 2022 + eventuale 

proroga di 2 anni scolastici. 

11.c) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al Disciplinare di gara. 

12) PROCEDURA: aperta 

18) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa indivi-

duata, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3 del D.Lgs. 50/016 (nel prosieguo Codice), sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo secondo i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica - Max 

punti 90 Offerta Economica - Max punti 10. I sub criteri e i sub pesi relativi all’offerta econo-



 

mica e all’offerta tecnica sono specificati nel Disciplinare di gara.  

19) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 18 luglio 2022, ore 13:00.  

20) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Inviare le offerte attraverso il Si-

stema raggiungibile al seguente link: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo. 

21.a) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

21.b) APERTURA OFFERTE: 19 luglio 2022, ore 09:00 

21.c) PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: valutata 

l’opportunità di mantenere il distanziamento sociale dettato dall’emergenza COVID-19 e quin-

di di evitare o comunque limitare all’indispensabile i collegamenti/contatti tra le persone, 

tutt’ora necessaria, le sedute di gara sono interdette al pubblico. Gli esiti di tutte le operazioni 

svolte saranno resi noti, nell’immediatezza di ogni seduta, mediate pubblicazione dei relativi 

verbali alla tab. Doc. di Gara della piattaforma di negoziazione 

(https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo ). 

22) LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

23.c) FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica. 

24) FINANZIAMENTO: è l’appalto è finanziato con fondi propri di ciascun Comune Com-

mittente e non è connesso a un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Euro-

pea. 

25) RICORSI: TAR Marche, via della Loggia 49, 60121 Ancona. 

26) PUBBLICAZIONI: pubblicato sulla GURI n. 73 del 24 giugno 2022 

30) ULTERIORI INFORMAZIONI:  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP): Rag. Gianna Pezzoli, Responsabi-

le del Area Contabile del Comune di Monte Giberto, tel: 0734.630047 - e-mail: comu-

ne.montegiberto@tiscalinet.it - PECinfo@pec.montegiberto.net      

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo
mailto:comune.montegiberto@tiscalinet.it
mailto:comune.montegiberto@tiscalinet.it
mailto:info@pec.montegiberto.net


 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE (RPS): dott. Lucia Marinangeli, 

Dirigente del Settore I AA.GG. - Contratti SUA - Risorse Umane della Provincia di Fermo, tel: 

0734-232341 – e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it   

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE n. 22 del 15-06-22 della Responsabile Area Conta-

bile del Comune di Monte Giberto (RG n.73). 

INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA E/O AMMINISTRATIVA: E’ possibile ottenere 

chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare, 

esclusivamente attraverso la sezione “Chiarimenti”, entro il termine indicato nel TIMING DI 

GARA alla voce “Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti”, ossia entro il 08/7/2022. Gli 

operatori economici dovranno prendere visione delle risposte alle richieste di chiarimento nel 

predetto ambiente. 

ULTERIORI INFORMAZIONI: 

• i Comuni di Monte Giberto, Ponzano di Fermo e Monterubbiano, con rispettive delibere 

Consiliari n. 22 del 31.05.2022, n.19 del 26.05.2022 e n. 24 del 26/05/2022. esecutive ai sensi 

di legge, hanno stabilito di svolgere congiuntamente il servizio di mensa scolastica per le scuo-

le dei rispettivi territori; 

• in data 09/06/2022 è stata sottoscritta la relativa convenzione ai sensi dell’art.30 T.U. 267/00 

con cui è stato individuato quale comune capofila il Comune di Monte Giberto con mandato al 

Responsabile dell'Area Contabile per l’attivazione dei provvedimenti inerenti la procedura di 

gara; 

• l’appalto è diviso in due lotti funzionali ai sensi e per gli effetti dell’art 51 del Codice degli 

appalti, in quanto tale suddivisione garantisce l’uniformità del servizio rispetto a quello svolto 

negli agli anni precedenti a favore di ciascun Comune Convenzionato (“lotto n.1” servizio di 

mensa scolastica a favore dei comuni di Monte Giberto e Ponzano di Fermo - “lotto n. 2” ser-

vizio di mensa scolastica a favore del comune di Monterubbiano); 

mailto:lucia.marinangeli@provincia.fm.it


 

• ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.M. delle Infrastrutture e Trasporti del 02/12/2016, le spese 

per la pubblicazione dell’avviso di bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

vanno rimborsate dallo/i aggiudicatario/i al Comune Committente, entro il termine di sessanta 

giorni dall'aggiudicazione. 

Fermo, lì 24 giugno 2022. 

 

p/c della Dirigente del Settore I-AA.GG. - Contratti SUA – Risorse Umane 

Responsabile del procedimento di selezione 

Dott. Lucia Marinangeli 

L’istruttore Direttivo P.O. del Servizio Contratti SUA 

Dott.ssa Mara Gambini 

 

 


		2022-06-24T07:08:27+0000
	GAMBINI MARA




